

Varde, den 19.09.2016

Varde Kommune
Bytoften 2
6800 Varde

Varde Nisse Festival - den 26.11.2016

Hvad kan Varde, som ingen andre kan? Vi har noget helt unikt, som kan være med til at gøre Varde til "Danmarks Lübeck". Vi har knap 300 menneske store nisser, der hvert år i november placeres rundt på byens tage. Nisser der trækker familier til bl.a. fordi de skal tælle alle dem de ser på deres vej.

Dette kan lykkes ved, at vi i byen står sammen om Varde Nisse Festival – dvs. hvis erhvervslivet, foreningerne, idrætsafdelingerne, kulturelle institutioner, musik- og billedskolen, Varde Bibliotek, Produktionsskolen, Fotoklubben, Varde Garden, Varde Museum, Ungehuset m. fl. i fællesskab vil løfte opgaven

Der er mange muligheder for hvad de forskellige områder kan byde ind med. Der kan f.eks være Nisseløb og Nisse Walk & Talk i gennem byens gader, nisse-skating i bowlen, Warwik producerer en VardeNisseFestival øl, Musik- og Billedskolen laver julekoncert, på Varde Museum kan man finde Frello-nissen, Landstrygerne traver deres turer med nissehuer på, 7-kantens nisser skaber nissestemning, Nisse-disco på Havanne og Big Ben, Ungehuset laver "Unge-nisse-cafe" med Nisse-beer-pong, Vi finder Nisser i Naturen, Nissebussen fra Biblioteket, Dagpleje-nisse-ræs, Samstyrken laver nisseproduktioner, tomme butikslokaler anvendes i december måned til nissefotos fra Varde Foto Klub og selvfølgelig som altid den faste Julemandsvækning på Torvet – dette er blot ideer og der er mange flere, men allerførst skal vi have samarbejdspartnernes opbakning og vide, om vi har økonomisk opbakning fra kommunen.

Vi forestiller os, at de lokale samarbejdspartnere byder ind ub. og ser det som en måde vi sammen kan booste vores by og vores interesseområder på. Det bliver sjovt med både inden- og udendørs aktiviteter.

Som styregruppe er der nogle grundlæggende rammer vi er ansvarlige for. For vi skal sikre, at kvaliteten er i top og signalværdien til Festivalens gæster er professionel og gennearbejdet. Rammerne betyder der skal laves skilte ved indfaldsvejene (Ribevej, Starupvej, Lundvej, Ringkøbingvej, Vestre Landevej, Boulevarden) – og disse skal prydes med logoet fra denne ansøgning.

Hvis det er muligt, forestiller vi os "Indgangsportaler" fra Skansen mod gågaden, fra gågadens start i Vestergade, fra kirken mod Torvet og ved Torvegade, så man ikke er i tvivl om, hvornår man er i Nissernes intense område.

Målet er, at der på Torvet skal der være en scene til koncerterne m.v.. Juletræer skal dekorere Torv området og en snekanon skaber nisse-landskabs-stemning. Vi forestiller os en nisse-klatreveg som børnene kan rappelle på mens forældrene evt. er til gospel koncert ved Torvescenen, eller tager en tur på det mekaniske "rodeo"-rensdyr.

Ideen med at lave en Nisse Festival der oser af nisser og nissestemning specielt i midtbyen, er i respekt for det kæmpe store arbejde der hvert år ydes for, at vi andre kan nyde nisserne rundt i byen. Men det er så unikt, at vi kan bruge det som branding for vores by. Prøv lige at tænk tanken om, hvad Strikkefestivalen har gjort for Fanø. De få besøg af tusindvis af turister, både fra ind- og udland, alene på grund af denne event. Nisse Festivalen appellerer til alle aldre, så vi tør slet ikke gætte på hvor mange turister det kan tiltrække på sigt til vores by Varde. Danmarks svar på Lübeck ☺

Håbet er også, at Varde Nisse Festival kan være med til at samle Varde by, som man gør i oplandsbyerne. At de forskellige samarbejdspartnere, kan se det store potentiale dette rummer.

Styregruppen bag denne ansøgning er repræsentanter fra Varde Handel, repræsentanter fra Varde Kommune og bestyrelsen bag Varde Nisse Tri. Vi byder ind med vores frivillighed for denne sag, fordi vi i den grad tror på, at det kan give Varde et image – der ovenikøbet læner sig om at vores slogan "Vi i naturen".

Vi ansøger om en samlet bevilling på 50.000 kroner

Forestil jer Nissernes by – med nisser boede i en Remisse (turistmåle om sommeren) og en Nisse Festival, hvor det oser af fællesskab og nisser. Det vil være en "gave" til Vardes enestående brand "Nissernes By"

Hvis I har spørgsmål kontakt da Lone Mikkelsen, Varde Kommune eller undertegnede.

Vi glæder os til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

Gitte Flycht
Tlf. 20118745
Gitteflycht@live.dk